
 
ДОВГИНЦІВСЬКА РАЙОННА В МІСТІ РАДА 

ПРОЕКТ 

Р І Ш Е Н Н Я 
(      сесія      скликання) 

 

 м. Кривий Ріг  

 

 

┌Про затвердження Програми 

соціального захисту   окремих  

категорій громадян Довгинці- 

вського району на 2017-2019  

роки 

 

 Керуючись статтею 91 Бюджетного кодексу України, Законів України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», «Про основні засади соціального 

захисту ветеранів праці та інших громадян похилого віку в Україні», рішенням 

Криворізької міської ради від 31.03.2016 №381 «Про обсяг та межі повноважень 

районних у місті рад та їх виконавчих органів», районна в місті ради вирішила: 
 

 1. Затвердити Програму соціального захисту окремих категорій громадян 

Довгинцівського району  на 2017-2019 роки у сумі  3 565 085 грн.(додаток) 
 

 2.Фінансовому відділу (Зубко Я.О.) забезпечити фінансування програми 

згідно із затвердженими показниками бюджету на 2017 рік. 

3.Управлінню праці та соціального захисту населення за підсумками 

фінансового року надати районній в місті раді звіт про виконання програми. 

4. Контроль щодо виконання рішення покласти на постійну комісію 

районної в місті ради з питань охорони здоров'я, соціального захисту 

населення, підтримки ветеранських організацій та учасників бойових дій 

(Бунєва Т.П.), координацію роботи - на заступника голови районної в місті ради 

Красножона Ю.Л. та управління праці та соціального захисту населення  

(Сокол В.П.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток  

до проекту рішення 

 

 

 

 

 

 

 

 

Програма 

 
соціального захисту окремих категорій громадян Довгинцівського району  

на 2017-2019 роки 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПАСПОРТ 
Програми соціального захисту окремих категорій громадян Довгинцівського 

району 

на 2017 - 2019 роки. 

 

1. Назва: Програма соціального захисту окремих категорій громадян 

Довгинцівського району на 2017 - 2019 роки. 

2. Підстава для розроблення: Закон України „Про місцеве 

самоврядування в Україні”; Закон України «Про звернення громадян»; рішення 

районної в місті ради від 29.03.2013 № 169 «Про затвердження Положення про 

надання одноразової грошової допомоги мешканцям району за рахунок 

бюджетних коштів» ( зі змінами); Постанова Кабінету Міністрів України від 

31.01.2007 № 99 «Про затвердження Порядку надання допомоги на поховання 

деяких категорій осіб виконавцю волевиявлення померлого або особі, яка 

зобов’язалася поховати померлого»; рішення районної в місті ради від 

12.04.2007 № 72 «Про розмір допомоги на поховання деяких категорій 

мешканців району»; Постанова Кабінету Міністрів України від 

25.05.2011 № 585 «Про затвердження Порядку надання пільг інвалідам, членам 

їх сімей, законним представникам інвалідів (дітей-інвалідів), підприємствам, 

установам, організаціям громадських організацій інвалідів та сфери соціального 

захисту населення на безоплатне паркування і зберігання транспортних 

засобів»; рішення виконкому Криворізької міської ради від 08.05.2013 

№ 157 «Про затвердження Порядку компенсаційних виплат власникам 

автостоянок (суб’єктам господарювання) вартості послуг, що надані 

безкоштовно, за зберігання транспортних засобів інвалідів, членів їх сімей, 

законних представників інвалідів та організацій»; ст. 9, 10 Закону України «Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», ст.ст. 6.3,6.4Закону 

України «Про жертви нацистських переслідувань»; Положення про заохочення 

керівників органів самоорганізації населення, затверджене рішенням районної в 

місті ради від 28.04.2011 № 48; Закон України «Про основні засади соціального 

захисту ветеранів праці та інших громадян похилого віку в Україні»; ПКМУ від 

20.03.2013 № 175 «Про затвердження Порядку організації громадських робіт 

тимчасового характеру» (зі змінами). 

3. Відповідальний за виконання: Управління праці та соціального 

захисту населення, відділ бухгалтерського обліку виконкому, організаційний 

відділ, відділ житлово - комунального господарства. 

4. Мета: Забезпечення надання додаткової соціальної допомоги 

незахищеним верствам населення Довгинцівського району. 

5. Строки виконання: 2017-2019 роки. 

6. Загальний орієнтовний обсяг фінансування: 3 565 085 грн. 

Фінансування програми здійснюється виключно в межах бюджетних 

призначень, затверджених в районному у місті бюджеті на 2017 рік, виходячи з 

реальних можливостей районного у місті бюджету.  

7. Очікуваний кінцевий результат: Забезпечення розв’язання 

соціальних проблем незахищених верств населення шляхом матеріальної 

підтримки та заохочення. 



8. Координація та контроль: Контроль за виконанням програми 

здійснює постійна комісія районної в місті ради з питань охорони здоров’я, 

соціального захисту населення, підтримки ветеранських організацій та 

учасників бойових дій (Бунєва Т.П.). Координацію роботи - заступник голови 

районної в місті ради Красножон Ю.Л. , управління праці та соціального 

захисту населення  (Сокол В.П.) 

 Управління праці та соціального захисту населення забезпечує внесення 

змін та доповнень до програми в разі необхідності включення додаткових 

завдань (заходів), уточнення показників, обсягів та джерел фінансування, в 

порядку передбаченому законодавством.   

Головний розпорядник несе відповідальність за своєчасне подання 

пропозицій по внесенню змін до програми, у разі необхідності збільшення 

орієнтовного обсягу фінансування та інших необхідних змін. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Загальні положення 

Програма соціального захисту окремих категорій громадян 

Довгинцівського району на 2017 - 2019 роки (далі – Програма) розроблена на 

виконання законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про 

оплату праці», «Про охорону праці», «Про основи соціальної захищеності 

інвалідів в Україні» і розрахована на підтримку, матеріальну допомогу 

незахищених верств населення Довгинцівського району. 

Програма охоплює всі вікові категорії населення. Особлива увага в ній 

приділяється  пільговим категоріям населенням (дітям - інвалідам,інвалідам, 

малозабезпеченим верствам населення, ветеранам війни та праці). 

2. Мета Програми 

Метою програми є: 
  

- Забезпечення надання додаткової соціальної допомоги незахищеним 

верствам населення Довгинцівського району. 

  

3. Завдання Програми 

 

Для забезпечення досягнення мети необхідно виконати такі 

завдання: 

- надати одноразову грошову допомогу мешканцям району; 

- надати матеріальну допомогу на поховання; 

- виплатити компенсацію власникам автостоянок за зберігання 

транспортних засобів інвалідів; 

- придбати солодкі подарунки для дітей - інвалідів до новорічних та 

різдвяних свят; 

- надати адресну допомогу на придбання 2-ї тони твердого палива, 

особам, які відповідно до чинного законодавства мають право на 50 %- у 

знижку його вартості; 

- надати адресну допомогу на придбання 2-го балону скрапленого газу 

особам, які відповідно до чинного законодавства мають право на  50 %- у 

знижку його вартості; 

- надати матеріальну допомогу дітям, хворим на злоякісні новоутворення; 

- матеріально заохотити керівників органів самоорганізації населення ( в 

тому числі шляхом підписання газети «Червоний гірник»; 

- надати одноразову грошову виплату непрацюючим пенсіонерам 

виконкому Довгинцівської райради до Дня людей похилого віку; 

- організувати оплачувані громадські роботи. 
 

4. Очікувані результати 

Реалізація Програми дозволить: 

- знизити рівень соціальної напруги у суспільстві; 

- поліпшити якість життя окремих верств населення; 

 



5. Заходи щодо соціального захисту окремих категорій громадян 

Довгинцівського району на 2017 - 2019 роки. 

__________________  

№ 

з/п 

Найменування заходу Орієнтовний обсяг фінансових 

ресурсів, грн. 

2017 рік 2018 рік 2019 рік 

1. Надання одноразової грошової  

допомоги мешканцям району 
169 330 178 645 187 935 

2. Надання матеріальної 

допомоги на поховання 
26 360 27 810 29 260 

3. Компенсаційні виплати 

власникам автостоянок за 

безоплатне зберігання 

транспортних засобів інвалідів, 

членів їх сімей, законних 

представників інвалідів ( дітей- 

інвалідів), підприємств, 

установ, організацій інвалідів 

та сфери соціального захисту 

населення на автостоянках 

міста 
 

10 950 11 555 12 160 

4. Придбання солодких 

подарунків  для дітей –інвалідів 

до новорічних та різдвяних свят 
 

31 000 32 705 34 410 

5. Адресна допомога на 

придбання 2-ї тони твердого 

палива, особам, які відповідно 

до чинного законодавства 

мають право на 50 %- у знижку 

його вартості 
 

10 000 10 550 11 100 

6. Адресна допомога на 

придбання 2-го балону скра-

пленого газу особам, які відпо-

відно до чинного 

законодавства мають право на  

50 %- у знижку його вартості 

905 955 1 005 

7. Надання матеріальної 

допомоги дітям, хворим на 

злоякісні новоутворення 

240 000 253 200 266 370 

8. Матеріальне заохочення 

керівників органів 

самоорганізації населення ( в 

тому числі шляхом підписання 

газети «Червоний гірник» 

376 160 396 850 417 490 

9. Одноразова грошова виплата 27 500 29 015 30 525 



непрацюючим пенсіонерам 

виконкому Довгинцівської 

райради до Дня людей 

похилого віку 

10. Організація оплачуваних 

громадських робіт 
234 240 247 125 259 975 

                     РАЗОМ: 1 126 445 1 188 410 1 250 230 

 

 

 

6. Координація та контроль за виконанням Програми 

Контроль за виконанням програми здійснює здійснює постійна комісія 

районної в місті ради з питань охорони здоров’я, соціального захисту 

населення, підтримки ветеранських організацій та учасників бойових дій 

(Бунєва Т.П.). Координацію – заступник голови районної в місті ради 

Красножон Ю.Л. та управління праці та соціального захисту населення  (Сокол 

В.П.) 

Управління праці та соціального захисту населення забезпечує внесення 

змін та доповнень до програми в разі необхідності включення додаткових 

завдань (заходів), уточнення показників, обсягів та джерел фінансування, в 

порядку передбаченому законодавством.   

Головний розпорядник несе відповідальність за своєчасне подання 

пропозицій по внесенню змін до програми, у разі необхідності збільшення 

орієнтовного обсягу фінансування та інших необхідних змін. 

 

 


